

MAHREZ OTHMENI

Développeur
Créatif Front-end

- Tél. : (+216) 54.094.792
 - Email : mahrez.othmeni@gmail.com
 - Adresse : Ennasr 1, Ariana - Tunisie
 - LinkedIn : [linkedin.com/in/mahrezothmeni](https://www.linkedin.com/in/mahrezothmeni)
 - Site web (English) : <https://mahrez.dev>
 - Book : <https://tinyurl.com/5fa2fbea>
-

Objectif

Intégrateur et développeur Front-end depuis plus de 14 ans, ma carrière m'a donné l'occasion d'assurer la mise en place de plusieurs projets web pour le compte de ministères et d'autant d'organismes publics (Agences nationales, Offices, Entreprises étatiques), des PME, Universités, Holding et PME, basées sur des technologies libres (Open Source) et des standards ouverts (W3C).

Expérience en tant qu'expert dans des projets d'appui par l'Union européenne et le PNUD.

Passionné par l'univers web et son évolution croissante, j'ambitionne de mettre mes compétences au service d'une entreprise à la culture innovante, enthousiaste et audacieuse.

Organisé et méthodique, je suis motivé par la pression des deadlines et je déborde de créativité.

Je reste à votre disposition pour un éventuel entretien.

Expérience professionnelle

IPSI / Enseignant expert

Sept 2021 - Présent | Institut de presse et des sciences de l'information

GOODLINKS / Directeur Exécutif

Fév 2018 - Présent | Lieu : Ennasr 1 - Tunisie

Compétences et responsabilités principales :

- Recenser et analyser les besoins des clients.
- Analyser, suivre et piloter la performance de l'ensemble des dispositifs digitaux livrés au client.
- Assurer la coordination entre les demandes client et les équipes GoodLinks en établissant des briefs précis.
- Anticiper, organiser, planifier les projets et s'assurer du respect des délais.
- Contrôler la qualité des livrables.
- Effectuer des veilles et benchmark sur les nouvelles tendances web pour être force de propositions.

- Rédiger les réponses aux appels d'offres et chiffrage.

Clients / Projets réalisés :

- ONPFT | www.onpft.tn
- GOLDEN CARTHAGE HÔTEL | www.goldencarthage.com
- ROSE BLANCHE GROUP | www.rose-blanche.com
- YADIS HAMMAMET HÔTEL | yadishammamet.com
- COFICERT | www.coficert.org
- TN MADE | www.tnmade.shop
- GAM TUNISIE | www.gam-tunisie.com
- GROUPE SCOLAIRE RENÉ DESCARTES | gsrdtunis.net
- OLCAMI | www.olcami.tn
- ON TIME TRAVEL | www.ontimetravel.tn
- MOMENT'S by AQUATIC | www.aquatic.tn
- DELTA CUISINE | www.deltacuisine.com
- KARS INTERNATIONAL | www.karsint.com

WEB DESIGN / Chef de projets Web

Oct 2012 - Jan 2018 | Lieu : Tunis - Tunisie

Compétences et responsabilités principales :

- Analyse et rédaction des spécifications.
- Coordonner les projets web avec les différents départements.
- Conception et Templating : Etude dossier médias + Brief créatif et stratégique + Création de maquettes look and feel.
- Intégrer des solutions de gestion du contenu web Open Source.
- Installation/Paramétrage/upgrades des extensions WP et TYPO3.
- Veiller au respect des dispositions qualité et normes de développement.
- Contrôle Qualité : Optimisations ergonomiques, Tests de déploiements, applications de procédures de livraison.

WEB DESIGN / Intégrateur & Web Designer

Jan 2008 - Sep 2012 | Lieu : Tunis - Tunisie

Compétences et responsabilités principales :

- Conception de wireframes (UX & UI)
- Propositions graphiques après analyse des contraintes et des ambitions du client pour validation.
- Intégration HTML/CSS/JS de maquette validée et ensuite l'implémentation sur le CMS cible (Wordpress, Joomla, TYPO3,

Drupal ...) et configuration et personnalisation des extensions et fonctionnalités.

- Configuration de serveur d'hébergement et mise en ligne.
- Transfert de propriété et de compétence.

Clients & Projets réalisés :

- Ministère de l'économie et des finances (Bénin) | finances.bj
- Ministère de l'équipement (Tunisie) | www.mehat.gov.tn
- Site officiel du ministère du tourisme | www.tourisme.gov.tn
- Ministère de la Justice en Tunisie | www.justice.gov.tn
- Ministère des Affaires étrangères | www.diplomatie.gov.tn
- Ministère de l'Economie | www.mdici.gov.tn
- Ministère des technologies | www.mincom.tn
- Portail social | www.social.tn
- Site Web Officiel du Groupe Chimique Tunisien | gct.com.tn
- Portail national pour la lutte anti-corruption | www.anticor.tn
- L'Agence nationale pour la conservation de l'énergie anme.tn
- SONEDE | www.sonede.com.tn
- STEG | steg.com.tn
- Instance Nationale de Lutte Contre la Corruption | inlucc.tn
- Fédération tunisienne des agences de voyages | www.ftav.org
- Office des Tunisiens à l'Etranger | www.ote.nat.tn
- The Arab ICT Organization (AICTO) | www.aicto.org
- Nissan Tunisie | www.nissan.tn
- Renault Tunisie | www.renault.tn
- Les Laboratoires MédiS | www.medis.com.tn
- SWICORP Tunis | www.swicorp.com
- Tunisia Holding | www.tunisiaholding.com

UPWORK / TYPO3 & WP Expert

Jan 2010 - Présent | www.upwork.com (Privé) / [Profil](#)

★★★★★ Top Rated Plus freelancer

- **4,827** : Nombre total d'heures travaillées.
- **81** : Nombre total de contrats.
- **100%** : Réussite professionnelle des projets.

Formation

Licence Appliquée en Art et Médiation
Spécialité : Communication multimédia.

Juin 2009 | Institut Supérieur des Arts Multimédias ISAMM | Tunisie

Diplôme du Baccalauréat

Juin 2004 | Lycée secondaire El Imtiaz | Tunisie

Compétences

UX & UI DESIGN

ADOBE CREATIVE SUITE / FIGMA / SKETCH / BALSAMIQ

WEB

HTML5 / CSS3 / JS / Bootstrap Package/ SAAS, SCSS AND LESS / JQUERY
/ RWD

TYPO3

TS / FLUIDTYPO3 / SOLR / AIMEOS / COMPOSER / V4 TO V11 UPGRADE

WORDPRESS

WOOCOMMERCE / CIVICRM / THEME CUSTOMIZATION

Autres CMS

PRESTASHOP / JOOMLA / MAGENTO

MULTIMEDIA

ADOBE AFTER EFFECT - PREMIERE PRO - ANIMATE / MOVAVI VIDEO SUITE

SEO SOCIAL MEDIA MARKETING

RÉFÉRENCEMENT NATUREL ET RÉFÉRENCEMENT PAYANT / ADS

DIVERS

GITHUB / PUTTY

Languages

Français : ★★☆☆☆

Anglais : ★★☆☆☆

Arabe : ★★★★★